
 
Ehrenamtsangebote in der Altenhilfe 
Anleitung und 
Begleitung von 
Aktionen mit Senioren, 
wie Ausflüge 

Seniorenzentrum St. 
Bonifatius 
Bonifatiusweg 14 
 59077 Hamm 

Karen Barnes  
Tel.: 02381-87112228 oder 
02381-87112219 
E-Mail:  

barnes@caritas-hamm.de 

Begleitung von 
Ausflügen 
Veranstaltungen, 
Empfang/Pfortendienst, 
Besuchsdienst 

Altenwohn und 
Pflegeheim St. Vinzenz-
Vorsterhausen 
Im Josefwinkel 2 
59067 Hamm 

Martina Spielhoff 
Tel.: 02381-942440 
E-Mail:  
spielhoff@caritas-hamm.de 

Begleitung von  
Ausflügen, 
Veranstaltungen, 
Empfang/Pfortendienst, 
Besuchsdienst 

Altenheim St. Josef 
Buschkampstraße 3-5 
59077 Hamm 

Britta Kock 
Tel.: 02381-37896016 
E-Mail:  
Kock@caritas-hamm.de 
 

Begleitung von 
Betreuungsangeboten 
und Unterstützung bei 
hauswirtschaftlichen 
Tätigkeiten 

Tagespflege der Caritas 
in Bockum-Hövel, in 
Hessen und in Hamm-
Westen 

Andrea Hanneken 
Tel.: 0162-2706100 
E-Mail: 
hanneken@caritas-hamm.de  

 
Ehrenamtsangebote Caritas Lotsen und Quartiersarbeit 
Caritas Lotse 
Beratung von Senioren  
 

Brüderstr. 70 
59065 Hamm 

Ulrike John 
Tel.: 02381-144140 oder 
0172/140 9127 
E-Mail: john@caritas-hamm.de 

Versorgungsangebote 
(Einkaufsdienst) und 
Freizeitangebote 
Besuchsdienste für 
Senioren für Heessen 
und Bockum-Hövel 

Altengerechte 
Quartiersentwicklung 
Bockum-Hövel  
Friedrich-Ebert-Straße 25 
59075 Hamm 
 

Karima Boufaida 
Tel 0172 7490 E-Mail: 
boufaida@caritas-hamm.de 
 
 
 

Angebote für Senioren 
zur Digitalisierung  

Altengerechte 
Quartiersentwicklung 
Heessen Bockelweg 13  
59073 Hamm 

Beate Lütkenhaus 
Tel.: 02381-944006 
E-Mail:  
luetkenhaus@caritas-hamm.de 
Dagmar Kraske 
Tel. 0173 3258 383  
E-Mail:  
kraske@caritas-hamm.de 

Spielenachmittag mit 
Senioren 

Seniorenwohnanlage am 
roten Läppchen 
Dolberger Str.   
59073 Hamm 

Sabine Klawitter 
Tel.: 0173-2730345 
 

Erzählcafé für 
Demenzerkrankte 
 

Ambulante Caritas 
Pflegedienste 
Hammer Str. 2 
59075 Hamm 

Ute Göhring 
Tel.: 8769500 
E-Mail:  

goehring@caritas-hamm.de 

 

 

 

Ehrenamt beim Caritasverband Hamm e.V. 

  Wo und wie kann ich mich engagieren? 

 

Wir freuen uns, dass Sie sich für ein Ehrenamt bei der Caritas Hamm 

interessieren. Anbei erhalten sie einen Überblick über alle 

ehrenamtlichen Angebote, in denen Sie sich bei der Caritas Hamm 

engagieren können. Bei Interesse melden Sie sich bitte direkt bei der 

angegebenen Kontaktperson oder über die Ehrenamtskoordinatorin 

für die Caritas: 

     Elisabeth Wulf  

     Tel.: 02381-144220 

     E-Mail: wulf@caritas-hamm.de 

 

Die Ehrenamtsaufgaben sind sehr vielfältig und können auf Wunsch 

auch gewechselt werden. Probieren Sie einfach mal unverbindlich 

eine Tätigkeit aus! Mit Ihrem Einsatz tragen Sie dazu bei, den 

sozialen Zusammenhalt in unserer Gesellschaft zu stärken, damit 

niemand am Rand steht!  

 
Wir freuen uns auf Ihre Anfrage! 
   
Elisabeth Wulf 
Ehrenamtskoordinatorin 
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Ehrenamtsangebote in der Begleitung von Erwachsenen 
 
Frühstücksangebot 
für wohnungslose 
Menschen 

Wohnungsnotfallhilfe 
Dortmunder Str. 143 
59067 Hamm 
 

Victoria Büsing 
Tel.: 02381-144230 
E-Mail: buesing@caritas-hamm.de 

Frauen-
selbsthilfegruppe  
 

Suchtberatungs- und 
Behandlungsstelle 
Beratungszentrum 
Franziskanerstr. 3 
59065 Hamm 
 

NN  

Mitarbeit im 
Caféangebot 
oder 
Mitarbeit in der 
Essensausgabe 
 

„Franziskusküche“ 
Brüderstraße 39 
59065 Hamm 

Paul Bücker 
Tel.: 02381-144220 
E-Mail: buecker@caritas-hamm.de  

 
Ehrenamtsangebote der Jugend- und Familienhilfe 
 
Unterschiedlichste 
Aktionen mit 
youngcaritas 
 

youngcaritas 
Franziskanerstr. 3 
59065 Hamm 

Paul Bücker 
Tel.: 02381-144220 
E-Mail: buecker@caritas-
hamm.de  
 

Begleitung, 
Unterstützung und 
Beratung von 
Jugendlichen 

Jugendwerkstatt 
Oswaldstraße 11 
59065 Hamm 

Gudrun Rickel  
Tel.: 02381-70648 oder 
0151-22571318 
E-Mail: rickel@caritas-hamm.de 
 

Mitarbeit im FAIR-
Kaufhaus  

FAIR-Kaufhaus  
Oswaldstr. 21 
59075 Hamm  
 

Birgit Böck 
Tel.: 02381-8760510 
E-Mail: boeck@caritas-hamm.de 

Begleitung und 
Vermittlung von 
Zugewanderten 

Beratungszentrum 
Franziskanerstr. 3 
59075 Hamm 
 

Nicoletta Blank 
Tel. 02381 / 144-420 
E-Mail: blank@caritas-hamm.de  
 

Mensa an der 
Karlschule 
Mithilfe im 
Kioskbetrieb und 
bei der 
Essensausgabe 
 

„Mensch Mensa“ 
Westberger Weg 17-19 
59055 Hamm 

Anja Schwarz-Venohr 
Tel.: 02381-9148520 
E-Mail:  
schwarz-venohr@caritas-
hamm.de 

 
 

 
Ehrenamtsangebote in Kindertagesstätten und Ganztagsschulen 

Werken mit Kindern 
oder 
Leseförderung der 
Kinder 
 

Hort  
St. Ludgeri 
Schottschleife 10 
59065 Hamm 

Carina Bittner 
Tel.: 02381- 374730 
E-Mail: bittner@caritas-hamm.de 

Spielen, Basteln und 
Werken mit Kindern 

OGS  
Von Vincke Schule 
Dörholtstr. 27  
59075 Hamm 
 

Judith Winter  
Tel.: 02381- 4364787 
E-Mail: winter@caritas-hamm.de 

Werken mit Holz OGS  
Kappenbuschschule 
Sulkhege 5 
59073 Hamm 
 

Schmitz Annika 
Tel.:02381-9562990 
E-Mail:  
schmitz@caritas-hamm.de 
 

Vorlesen für Kinder  OGS  
Lessing Schule 
Holzstr. 16 
59077 Hamm 

Sabine Müller 
Tel.: 02381-9053490 
E-Mail:  
s.mueller@caritas-hamm.de 

Spielen, Basteln und 
Vorlesen mit Kindern, 
Unterstützung in der 
Küche beim 
Mittagstisch 

OGS  
Johannesschule 
An der Johanneskirche 26 
59065 Hamm 

Birgit Geveler 
Tel.: 02381-9876287 
E-Mail:  
geveler@caritas-hamm.de 

Verschiedene 
Aufgaben/Projekte mit 
Kindern 

Kindergarten  
St. Laurentius 
Memeler Str. 63 
59065 Hamm  
 

Sabrina Tesch 
Tel.: 02381-63244 
E-Mail: tesch@caritas-hamm.de 

Begleitung im Alltag 
oder 
Aktivitäten für Jungen 

Kindergarten 
St. Ida 
Kawinkelstr. 25  
59075 Hamm 
 

Alexander Kipp 
Tel.: 02381-75560 
E-Mail: kipp@caritas-hamm.de 

Lese Pate/-in Kindertageseinrichtung 
St. Anna 
Roßbachstr. 2 
59067 Hamm  
 

Carolin Kodura 
Tel.: 02381-8767031 
E-Mail:  

kodura@caritas-hamm.de  

Lese Pate/-in Kindertageseinrichtung 
Don Bosco 
Kamener Straße 138 
59077 Hamm 

Nicole Köchling 
Tel.: 02381-3048 944 
E-Mail:  
koechling@caritas-hamm.de 

Verschiedene Aufgaben/ 
Projekte mit Kindern 

Kita Sara 
Kamener Straße 8 
59067 Hamm 

Andrea Lankers-Hampe oder 
Karina Linnemann-Wiesendahl 
Tel.: 02381-4906 120 
Mail: kita-sara@caritas-hamm.de 
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